UniDrive SP
Hochleistungs-Universal-Frequenzumrichter
für Drehstrommotore von 0,37 bis 630 kW
UniDrive SP - Special Performance ohne Kompromisse
Der Hochleistungs-Universal-Frequenzumrichter UniDrive SP ist die “Antriebsplattform” mit Zukunft. Seine
kompakte Bauform, seine hohe Dynamik, die flexiblen Erweiterungen und das durchgängige Konzept
durch alle Baugrößen bieten dem Planer und Nutzer nahezu unbegrenzte Anwendungsmöglichkeiten für
moderne Antriebstechnik. Überzeugen Sie sich!

mit Unterbau-Netzfilter NF-U-SPx-34xxx 414 x 250 x 279 mm 630 x 310 x 388 mm
Netzspannung: 400 VAC, 3 ph (380 V - 480 V ±10 %)
Typenschlüssel:
Gerätebezeichnung:
Technische Daten EPA UniDrive SP - Module
Typ UniDrive SP Gleichrichtermodul Modell SPMC/U1401 SPMC/U1402 SPMC/U2402 SPMC/U1601
Typ. Eingangsstrom 207 A 339 A 2 x 339 A 192 A
Max. Eingangsstrom 210 A 344 A 379 A 195 A
Typ. DC-Ausgangsstrom 222 A 379 A 2 x 379 A 209 A
Gewicht 20,0 kg 20,0 kg 25 kg 20 kg
Schutzart IP 20 IP 20 IP 20 IP 20
Artikel-Nr. für SPMCxxxx* 70849958 70849960 70849959 70849968
Netzanschlussspannung 380 - 480 VAC +/-10 % 3~, 48 - 65 Hz 500 - 690 VAC ±10 %
Abmessungen H x B x T mit Befestigungslaschen 399 x 310 x 298 mm
Gleichrichtermodule
Der UniDrive SPMD kann auf zwei Arten an das entsprechende Gleichrichtermodul angeschlossen werden; entweder unmittelbar über dem Umrichter (angedockt) oder
separat in verschiedenen vertikalen Ebenen (nicht angedockt). Die Änderungen in der Luftzirkulation bedeuten, dass sich die Nennwerte des SPMD1404-Moduls für die
beiden Montagemethoden unterscheiden.
* Die Nennwerte für den SPMD1401 bis 1403 gelten für angedockte und nicht angedockte Gleichrichter-Montage.
** Die Nennwerte für den SPMD1404 gelten für nicht angedockte Gleichrichter-Montage. Die Überlast-Nennwerte für den SPMD1404 gelten nur wenn die
Umgebungstemperatur 35 °C oder weniger beträgt.
*** Die Nennwerte für den SPMD1404 gelten für angedockte Gleichrichter-Montage.
Typ UniDrive SP Umrichtermodul Modell SPMD1401* SPMD1402* SPMD1403* SPMD1404** SPMD1404***
Max. Motorleistung (Schwerlastbetrieb=SLB) 90 kW 110 kW 132 kW 160 kW 160 kW
Max. Motorleistung (Normallastbetrieb=NLB) 110 kW 132 kW 160 kW 200 kW 185 kW
Gerätenennstrom (Schwerlastbetrieb=SLB) 180 A 210 A 246 A 290 A 290 A
Gerätenennstrom (Normallastbetrieb=NLB) 205 A 246 A 290 A 350 A 335 A
Max. Gerätenennstrom für 60 s (SLB) bei open-loop 232 A 271 A 310 A 374 A 374 A
Max. Gerätenennstrom für 20 s (SLB) bei closed-loop 270 A 315 A 359 A 435 A 435 A
Max. Gerätenennstrom für 60 s (NLB) 225 A 270 A 319 A 385 A 385 A
Minimaler Bremswiderstandwert (nur gültig im Einzelbetrieb) 5 Ω 5 Ω 3,8 Ω 3,8 Ω 3,8 Ω
Gewicht 42,0 kg 42,0 kg 42,0 kg 42,0 kg 42,0 kg
Schutzart IP 20 IP 20 IP 20 IP 20 42,0 kg
Artikel-Nr. 70849966 70849967 70849961 70849963 70849963
Erforderlicher Gleichrichter SPMC1401 SPMC1402 SPMC1402 SPMC1402 SPMC1402
Erforderliche Netzdrossel INL401 INL401 INL402 INL402 INL402
Netzanschlussspannung 380 - 480 VAC +/-10 % 3~, 48 - 65 Hz
Überlastfähigkeit (Schwerlastbetrieb=SLB) siehe Tabellenwerte
Überlastfähigkeit (Normallastbetrieb=NLB) siehe Tabellenwerte
Abmessungen H x B x T mit Befestigungslaschen 795 x 310 x 298 mm
Umrichtermodule - Netzspannung: 690 VAC, 3 ph (500 V - 690 V ±10 %)
Umrichtermodule - Netzspannung: 400 VAC, 3 ph (380 V - 480 V ±10 %)
Typ UniDrive SP Umrichtermodul Modell SPMD1601* SPMD1602* SPMD1603* SPMD1604**
Max. Motorleistung (Schwerlastbetrieb=SLB) 90 kW 110 kW 132 kW 160 kW
Max. Motorleistung (Normallastbetrieb=NLB) 110 kW 132 kW 160 kW 185 kW
Gerätenennstrom (Schwerlastbetrieb=SLB) 100 A 125 A 144 A 168 A